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Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Der er udarbejdet en ny samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse. 

Samarbejdsaftalen beskriver rammen for samarbejdet mellem kommuner, hospitaler og almen 

praksis om indlæggelse og udskrivelse og har til formål at sikre gode sammenhængende 

indlæggelses- og udskrivelsesforløb borgere i Region Midtjylland. Samarbejdsaftalen sendes nu til 

politisk godkendelse i Regionsrådet og de 19 kommuner i regionen forud for ikrafttrædelse den 1. 

juni 2021. 

  

Samarbejdsaftalen fokuserer i første omgang på forløb inden for det somatiske område, da der pågår 

flere andre tiltag, som vedrører det tværsektorielle samarbejde indenfor psykiatriområdet. Der 

indledes efterfølgende en proces, hvor psykiatrien indarbejdes i samarbejdsaftalen. 

  

Omdrejningspunktet i samarbejdsaftalen er 6 principper for samarbejdet mellem kommuner, 

hospitaler og almen praksis om den gode indlæggelse og udskrivelse.  

 

 Inddragelse af borgeren og de pårørende: Borgeren og de pårørende skal i størst muligt 

omfang inddrages i indlæggelses- og udskrivelsesforløbet, så borgeren oplever at få 

medindflydelse og have mulighed for at tage aktiv del i eget forløb.  

 Et fælles ansvar at sikre det gode sammenhængende indlæggelses- og udskrivelsesforløb for 

borgeren: Kommune, hospital og almen praksis skal se borgerforløbet i sin helhed. 

 Den gode udskrivelse starter ved indlæggelsen: Et velkoordineret indlæggelsesforløb, hvor 

relevant viden deles mellem parterne og hvor forberedelse af og dialog om udskrivelsen 

påbegyndes allerede ved indlæggelsen. 

 Videndeling og realistiske oplysninger: Kommune, hospital og almen praksis har øje for at 

’spille’ hinanden gode med opdaterede og tidstro oplysninger og tilgængelighed i forhold til 

dialog. 
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 Relationsdannelse, gensidig tillid og dialog: Prioritering af relationsdannelse og kendskabet 

til hinanden, som et middel til at sikre høj kvalitet i samarbejdet på tværs – og dermed gode 

sammenhængende borgerforløb. 

 Fælles forberedelsestid: Forberedelse er afgørende, da kommunen og hospitalet både 

sammen og hver især har behov for at kunne forberede indlæggelses- og udskrivelsesforløb. 

 

Den værdibaserede tilgang med afsæt i samarbejdsprincipper er en væsentlig ændring i forhold til 

de eksisterende aftaler om indlæggelse og udskrivelse. Samarbejdsaftalen lægger op til, at faste 

tidsfrister fjernes, hvorved fokus flyttes fra et fast antal forberedelsesdage til funktionsevnen hos 

borgeren. Det forventes at give mere fleksible rammer for samarbejdet og dermed bedre muligheder 

for at skabe sammenhængende forløb for borgerne.  I Norddjurs Kommune vil dette ikke medføre 

ændringer i praksis, da vi igennem flere år har taget afsæt i et princip om, at borgerne skal kunne 

udskrives, når borgeren er klar og evt. hjælpemidler er tilvejebragt.  

 

Der lægges op til, at aftalen implementeres i klyngerne. Klyngerne påbegynder implementeringen 

fra ikrafttrædelsen den 1. juni 2021. Aftalens første år er et implementeringsår. Til at understøtte 

implementeringen i klyngerne og opfølgningen på aftalen nedsættes en midlertidig tværsektoriel 

arbejdsgruppe under Sundhedsstyregruppen.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Aftalen er en samarbejdsaftale under sundhedsaftalen 2019-2023, Et nært og sammenhængende 

sundhedsvæsen i balance. Samarbejdsarbejdet tager udgangspunkt i sundhedsaftalens fire 

overordnede visioner, som sætter en fælles retning for sundhedsvæsenet i Region Midtjylland: 

 Mere lighed i sundhed – socialt og geografisk 

 På borgerens præmisser 

 Sundhedsløsninger tæt på borgere 

 Mere sundhed for pengene. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.  
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Indstilling 

Sundheds- og omsorgschefen indstiller, at samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og 

udskrivelse godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 02-03-2021 

Godkendt.  
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